



Q&R\_278



AC 136  
QMS



CWB  
2015



**WORD**  
TORUŃ

Toruń, dnia 09.03.2017r.

ZA.332-1/PN/2017

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Informuję, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na:  
**„DOSTAWĘ NOWEGO ZESPOŁU POJAZDÓW, SKŁADAJĄCEGO SIĘ  
Z SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO I PRZYCZEPY,  
PRZEZNACZONEGO DO NAUKI I EGZAMINOWANIA OSÓB  
UBIEGAJĄCYCH SIĘ O UPRAWNIENIA DO KIEROWANIA  
W ZAKRESIE KATEGORII C I C+E PRAWA JAZDY”**

wpłynęły następujące pytania:

1. Zamawiający pisze: „systemy bezpieczeństwa: ABS, ASR, ESP, EES, EBA, AEB”. Czy Zamawiający dopuszcza systemy równoważne do podanych w opisie, spełniające takie same funkcje? Część systemów opisanych przez Zamawiającego jest nazwami własnymi producenta samochodów ciężarowych firmy MAN.
2. Zamawiający pisze: „ostrzeżenie przed przeciążeniem sprzęgła”. Czy Zamawiający dopuszcza pojazd bez ostrzeżenia przed przeciążeniem sprzęgła? Z posiadanych przez nas informacji wynika iż tylko marka MAN posiada takie rozwiązanie.
3. Zamawiający pisze: „lusterka zewnętrzne sterowane elektrycznie i podgrzewane (lusterka wsteczne szerokokątne oraz krawężnikowe prawa i lewa strona). Czy Zamawiający dopuszcza lusterka krawężnikowe prawe i lewe bez ogrzewania i ze sterowaniem ręcznym? Lusterka te są skierowane szkłem do dołu przez co nie osadza się na nich woda oraz śnieg i nie ulegają one oblodzeniu.
4. Zamawiający pisze: „zespół pojazdów musi być obsługiwany przez autoryzowaną stację obsługi (ASO) na terenie miasta Torunia lub w okolicy do 10 km od siedziby Zamawiającego posiadającą autoryzację producenta samochodu oferowanego przez Wykonawcę”. Czy Zamawiający dopuszcza serwis w odległości do 11 km od swojej siedziby?
5. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania zdolności technicznej i zawodowej jeśli oferent wykaże się referencjami na dostawę samochodu przeznaczanego do nauki i egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania w zakresie kategorii C i C+E prawa jazdy na kwotę 300.000,00 zł brutto? Ustawiony przez Zamawiającego próg w wysokości 400.000,00 zł brutto jest w tym przypadku zbyt wysoki, gdyż ceny rynkowe zespołu pojazdów opisanego przez Zamawiającego nie oscylują wokół takiej kwoty.

### Odpowiedzi:

#### Ad. 1

Zamawiający dopuszcza możliwość istnienia równoważnych systemów bezpieczeństwa, do podanych w opisie przedmiotu (Rozdział III ust. 1 pkt 2 SIWZ), o ile spełnione są takie same funkcje.

#### Ad. 2

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu pojazdu niemającego funkcji „ostrzeżenia przed przeciążeniem sprzęgła”.

*[Signature]*

Zamawiający wyjaśnia, że wymagania techniczne pojazdów wynikają ze szczególnej specyfiki działalności WORD.

**Ad. 3**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zakupu pojazdu bez zewnętrznych lusterek krawężnikowych podgrzewanych i sterowanych elektrycznie.

**Ad. 4**

Zamawiający dopuszcza, aby autoryzowana stacja obsługi znajdowała się w odległości 11 km od siedziby Zamawiającego.

**Ad. 5**

Zamawiający nie ustalił kryterium dotyczącego ceny „samochodu przeznaczonego do nauki i egzaminowania ...”, lecz ustalił kryterium wcześniejszego zrealizowania dostawy dotyczącej nowego zespołu pojazdów, składającego się z samochodu ciężarowego i przyczepy, przeznaczonego do nauki i egzaminowania ...”.

Ustalenie minimalnej wysokości dostawy w wysokości 400 000,00 zł brutto oznacza, że mogła ona dotyczyć zarówno jednego lub większej ilości zespołów pojazdów przeznaczonych do szkolenia i egzaminowania w zakresie kat. C+E prawa jazdy.

Dla Zamawiającego istotnym, w danym zakresie, jest, aby Wykonawca wykazał spełnienie warunku posiadania zdolności technicznej i zawodowej oferenta poprzez fakt/fakty zrealizowania wcześniej zamówienia o analogicznym/jednakowym zakresie przedmiotowym.

Termin składania ofert i ich otwarcia pozostaje bez zmian.

  
**DYREKTOR**  
**Marek Błaszczuk**